СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
             КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с.Мусы
23.11.2016.                       6 – ой сессии 5 – го созыва                           № 41

О внесении изменений и дополнений
в Устав Мусинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области

В соответствии с  Федеральным законом  от 15.02.2016 N 17-ФЗ "О внесении изменения в статью 74 Федерального закона  № 131 – ФЗ от 06.10.2003."Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  в силу ст. 3 Федерального закона от 29.12.2014. № 456 – ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 Устава Мусинского сельского совета, Совет депутатов Мусинского сельсовета  решил:
1. Внести в Устав Мусинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области следующие изменения согласно приложению.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Мусинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Мусинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Мусинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Мусинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Мусинском Вестнике».

Председатель Совета депутатов
Мусинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области    /	С.И.Болдырева
Глава Мусинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
Габидулина В.А..
8 (383) 65 43-346

Приложение к решению Совета депутатов
Мусинского сельсовета Каргатского района
Новосибирской области № 41 от 23.11.2016.

1.ч.1 статьи 6«Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения», дополнить пунктом 14.» осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
2. ч.2 статьи 6 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения»,  после слов « по дополнительным нормативам отчислений» дополнить словами: « , а также за исключением вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 23 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003. № 131 – ФЗ ( ред. от 03.07.2016.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. п.17 статьи  19 «Полномочия Совета депутатов» изложить в новой редакции:
«разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития  транспортной  инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;
4.  п.4 статьи 36 « Местный бюджет», изложить в следующей редакции: «Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения  местного бюджета  и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических   расходов  на оплату труда подлежат официальному опубликованию»;
5.  п.2 ч.1 статьи43 «Ответственность Главы Мусинского сельсовета перед государством»  после  слова «нецелевое» изложить в следующей редакции:
« использование  межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
             КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с.Мусы
23.11.2016.                       6 – ой сессии 5 – го созыва                           № 42

О внесении изменений в положение
 о порядке проведения конкурса по отбору
 кандидатов на должность главы Мусинского сельсовета

В соответствием с вступлением в силу Федерального закона от 02.06.2016 N 171-ФЗ "О внесении изменений в статью 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 19 Устава Мусинского сельского совета, Совет депутатов Мусинского сельского совета решил:
1. Дополнить Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Мусинского сельсовета пунктами следующего содержания:
«Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления»;
«Совету депутатов Мусинского сельсовета для проведения голосования по кандидатурам на должность главы муниципального образования представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Мусинского сельского совета»
3. Решение вступает в силу с 01.10.2016.

Председатель Совета депутатов
Мусинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области    /	С.И.Болдырева
Глава Мусинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области

Габидулина В.А..
8 (383) 65 43-346

[bookmark: _GoBack]